（様式第１号）

平成  年  月  日

 五所川原市長 平 山 誠 敏 殿

郵便番号

住  所

氏  名              ㊞

                  連 絡 先

平成２９年度 複合経営・六次産業化支援事業費補助金交付申請書

 このことについて、下記の取組を実施するため、事業計画書を添えて補助金の交

付を申請します。

 なお、補助金の適正交付のため、市が必要な税の納付状況及び農作物の販売状況

等を確認することに同意します。

記

１ 実施する取組（いずれかの番号を１つ ○で囲んでください。）

複

合

経

営

１ 稲作単一経営を行っているが、新たに複合経営に取組む

２ 既に複合経営に取組んでいるが、新たな野菜等を作付けする

３ 既に複合経営に取組んでいるが、野菜等の作付面積を拡大する

４
平成２８年度に複合経営について当該補助金の交付を受けたが、当該補

助対象事業に継続して取組む

六

次

産

業

化

５ 新たに六次産業化に取組む

６ 既に六次産業化に取組んでいるが、新たな作物による商品開発に取組む

７
平成２８年度に六次産業化について当該補助金の交付を受けたが、当該

補助対象事業に継続して取組む

  ※複合経営に取組む場合は様式第２号の事業計画書を、六次産業化に取組む場合は様式第

３号の事業計画書を添付してください。

２ 補助金の交付希望額（上限２０万円）

            円

  ※対象経費、補助率を要綱等で確認のうえ金額を記入してください。なお、補助金の交付

額は、取組の実績により確定しますので、ご希望に添えない場合があります。また、事

業完了後に交付希望額を増額することはできません。

（様式第２号）

複合経営事業計画書

 申請者

住所 氏名 年齢   才

経営改善計画又は青年等就農計画の認定年月日   平成   年   月   日

  取組の概要

記載例「新たに露地きゅうりを２０ａ作付けし、所得向上を図る。」など

野菜等を作付けする土地の所在・地番

農業経営の現状と目標（販売目的で作付けしている作物 及び 今後作付けする作物を記載。）

作物名※
現  状 初年度の取組計画 ３年後の取組目標

作付面積 販売量 作付面積 販売量 作付面積 販売量

主食用米 a kg a kg a kg

 ※野菜等については、露地・施設の別を記載してください。

野菜等新規作付けのための予定費用

種 苗 費
（種子、種苗の数量・金額を記載）

                                円

資材購入費
（支柱、パイプハウス等の品名・数量・金額を記載）

                                円

機械購入費
（定植機、掘取機等の品名・数量・金額を記載）

                                円

土壌診断費

                                円

そ の 他
（農薬、肥料等の予定金額を記載）

                                円

合計金額          円
種苗費、資材、機械購

入費、土壌診断費の計
   円

 ※補助対象経費は、野菜等の種苗費、生産のための資材・機械購入費及び土壌診断費です。

（様式第３号）

六次産業化事業計画書

 申請者

住所 氏名 年齢  才

経営改善計画又は青年等就農計画の認定年月日   平成   年   月   日

取組の概要

記載例「新たに○○の加工品を開発したいため、商品開発の専門家に指導を仰ぎ、優良事例農家で研修を受け

る。」、「業務用野菜加工機を導入し、○○を製造販売する。」など

農業経営の現状

作 物 名 作付面積 販 売 量 販売先

 a kg

既に六次産業化に取組んでいる場合は以下について記載してください。

作 物 名 商 品 名 販 売 量 販売先

六次産業化に取組むための予定費用

研 修 費
（研修等受講料、専門家指導料、研修旅費等の予定と金額を記載）

                                円

資材購入費
（包装資材等の品名・数量・金額を記載）

                                円

機械購入費
（加工用機械等の品名・数量・金額を記載）

                                円

そ の 他
（上記以外の経費の内訳・金額を記載）

                                円

合計金額          円
研修費、資材、

機械購入費の計
  円

 ※補助対象経費は、研修費、資材、機械購入費です。